

LUJÁN, 12 DE OCTUBRE DE 2021

VISTO: la nota presentada por la Directora de las Carreras de Posgrado: Maestría y Especialización en Estudios de las Mujeres y de Género mediante la cual solicita la aprobación del Curso de actualización y capacitación: "Análisis y Estrategias de una Educación con Enfoque de Genero"; y

CONSIDERANDO:

Que por Disposición DISPPCD-ELUJ:0000051/21 se aprobó el programa del Seminario mencionado para las Carreras de Posgrado, Maestría y Especialización en Estudios de las Mujeres y Género.

Que el curso se dictará en el marco de las Carreras de Posgrado mencionadas.

Que el mismo reúne los requisitos establecidos en Resoluciones RESREC N° 510/91 y 316/16.

Que la ejecución excepcional del presente acto administrativo se encuentra contemplada en la Ley de Procedimientos Administrativos en su Título III, Artículo 8.

Por ello,

LA DIRECTORA DECANA DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN D I S P O N E:

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la siguiente actividad extracurricular, que se dictará a través del Centro de Asistencia Técnica (CATEC):

DENOMINACIÓN: Curso de actualización y capacitación: "Análisis y Estrategias de una Educación con Enfoque de Genero", en el marco de las Carreras de Posgrado Maestría y Especialización en Estudios de las Mujeres y Género.

DOCENTES RESPONSABLES: Alicia Itatí Palermo.

EQUIPO DOCENTE: Luciana Manni y Mónica Castro.

DURACIÓN: 60 Hs.

DESTINATARIOS: Aquellos interesados en la Temática de Género que no posean título de grado.

MODALIDAD: Virtual.-

ARTÍCULO 2°.- Autorizar la entrega de certificados de asistencia y/o aprobación según corresponda.-

ARTÍCULO 3°.- Registrese, comuniquese a quien corresponda y archivese.-



DISPOSICIÓN DISPDD-ELUJ:0000118-21

MG/Andrea P-CETTADO Vazquiez DIRECTORA DELAVA DIVIDE EGUCACIÓN LINCESCIDA PACIONAL DE LUIÁN 1